Российская Федерация
Кемеровская область
Яйский муниципальный район
Вознесенское сельское поселение
Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения

Решение

от 29 октября  2018г. № 19

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения № 9 от 22.12.2017г. « О бюджете Вознесенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов»

Статья 1.

Рассмотрев предложение Главы Вознесенского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения от 22.12.2017г № 9 «О бюджете Вознесенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение № 9 от 22.12.2017 г. « О бюджете Вознесенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018год;
общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6972,1 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7085,8 тыс.рублей;
Дефицит местного бюджета в сумме 113,7 тыс.рублей.»

2.Статью 7 Дорожный фонд Вознесенского сельского поселения изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем межбюджетных ассигнований дорожного фонда Вознесенского сельского поселения на 2018 год в сумме 1920,5 тыс. рублей, на 2019год в сумме 1598,0 тыс.рублей, на 2020год в сумме 1746,0 тыс.рублей».
           3. Статью 8. «Межбюджетные трансферты на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета на 2018 год  в сумме 5173,1 тыс. рублей, на 2019 год 841,8 тыс. рублей, на 2020 год 791,5 тыс. рублей»

         4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

         5. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 2.

Разместить настоящее решение на сайте Администрации Яйского муниципального района.

Статья 3.
Настоящее Решение вступает в действие с момента его официального обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения                                         Н.П.Редькина

Глава Вознесенского
сельского поселения                                                                 Н.П.Редькина

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Решению Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
«О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
от 22 декабря 2017 года №9
«О бюджете Вознесенского сельского поселения
на 2018год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 29 октября 2018г.№19

Приложение №4
к Решению Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
«О бюджете Вознесенского сельского поселения
на 2018год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 22 декабря 2017г.№9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019-2020гг.

тыс.руб.

	Наименование
	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Мероприятие
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Вознесенского сельского поселения"
	01
	0
	0
	00000
	824,5
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению и горячему водоснабжению
	01
	0
	00
	10580
	79,0
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов по водоснабжению и водоотведению населения
	01
	0
	00
	10590
	49,9
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ
	01
	0
	00
	11090
	695,6
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения»
	02
	0
	00
	00000
	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Мероприятия по дорожной деятельности
	02
	0
	00
	11110
	1920,5
	1598,0
	1746,0

	 Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Вознесенского сельского поселения»
	03
	0
	00
	00000
	367,6
	1,0
	0,0

	Содержание учреждений за счет безвозмездных поступлений
	03
	0
	00
	10480
	16,0
	0,0
	0,0

	Организация освещения улиц
	03
	0
	00
	11120
	344,6
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронений
	03
	0
	00
	11130
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия по благоустройству
	03
	0
	00
	11150
	6,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Вознесенском сельском поселении»
	04
	0
	00
	00000
	16,5
	31,0
	6,0

	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма
	04
	0
	00
	11180
	4,0
	6,0
	6,0

	Комплексные меры по усилению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими
	04
	0
	00
	10360
	12,5
	25,0
	0,0

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Вознесенского сельского поселения "
	05
	0
	00
	00000
	63,8
	10,0
	10,0

	Оказание социальной помощи населению
	05
	0
	00
	11190
	63,8
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита населения территории населенных пунктов Вознесенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"
	07
	0
	00
	00000
	32,5
	24,5
	24,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	07
	0
	00
	11220
	32,5
	24,5
	24,5

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения"
	11
	0
	00
	00000
	3796,8
	799,1
	711,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	11
	0
	00
	10120
	2281,4
	552,5
	478,9

	Глава Вознесенского сельского поселения
	11
	0
	00
	10430
	433,5
	66,7
	53,6

	Оплата труда муниципальных служащих
	11
	0
	00
	10550
	1058,0
	157,9
	157,9

	Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Кемеровской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета
	11
	0
	00
	70320
	22,9
	22,0
	21,1

	Непрограммные направления деятельности
	99
	0
	00
	00000
	64,6
	129,2
	198,5

	Резервный фонд Администрации Вознесенского сельского поселения
	99
	0
	00
	10450
	0,0
	10,0
	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	0
	00
	51180
	64,6
	56,4
	56,4

	Условно-утвержденные расходы

	62,8
	132,1

	Всего

	7085,8
	2592,8
	2697,5

Приложение №2
к Решению Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
«О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
от 22 декабря 2017 года №9
«О бюджете Вознесенского сельского поселения
на 2018год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 29 октября 2018г.№19

Приложение №5
к Решению Совета народных депутатов
 Вознесенского сельского поселения
«О бюджете Вознесенского сельского поселения
на 2018год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 22 декабря 2017г.№9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Вознесенского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018г. и на плановый период 2019-2020гг.
тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Общегосударственные вопросы
	01

	3795,8
	809,1
	721,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	433,5
	66,7
	53,6

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения"
	01
	02
	110 00 00000

	433,5
	66,7
	53,6

	Глава Вознесенского сельского поселения
	01
	02
	11 0 00 10430

	433,5
	66,7
	53,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	11 0 00 10430
	100
	433,5
	66,7
	53,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	11 0 00 10430
	120
	3362,3
	66,7
	53,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3362,3
	732,4
	657,9

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения"
	01
	04
	11 0 00 00000

	3362,3
	732,4
	657,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	11 0 00 10120

	2281,4
	552,5
	478,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	11 0 00 10120
	100
	1057,0
	110,4
	110,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	11 0 00 10120
	120
	1057,0
	110,4
	110,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 10120
	200
	1200,4
	418,1
	344,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 10120
	240
	1200,4
	418,1
	344,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	11 0 00 10120
	800
	24,0
	24,0
	24,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	11 0 00 10120
	850
	24,0
	24,0
	24,0

	Оплата труда муниципальных служащих
	01
	04
	11 0 00 10550

	1058,0
	157,9
	157,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	11 0 00 10550
	100
	1058,0
	157,9
	157,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	11 0 00 10550
	120
	1058,0
	157,9
	157,9

	Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Кемеровской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета
	01
	04
	11 0 00 70320

	22,9
	22,0
	21,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 70320
	200
	22,9
	22,0
	21,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 70320
	240
	22,9
	22,0
	21,1

	Резервные фонды
	01
	11

	0,0
	10,0
	10,0

	Непрограммные направления деятельности
	01
	11
	99 0 00 00000

	0,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд Администрации Вознесенского сельского поселения
	01
	11
	99 0 00 10450

	0,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 00 10450
	800
	0,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	99 0 00 10450
	870
	0,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	16,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Вознесенского сельского поселения»
	01
	13
	03 0 00 00000

	16,0
	0,0
	0,0

	Содержание учреждений за счет безвозмездных поступлений
	01
	13
	03 000 10480

	16,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	03 000 10480
	200
	16,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	03 000 10480
	240
	16,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	64,6
	56,4
	56,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	64,6
	56,4
	56,4

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000

	64,6
	56,4
	56,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	64,6
	56,4
	56,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	64,6
	54,9
	54,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	64,6
	54,9
	54,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	0
	1,5
	1,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	240
	0
	1,5
	1,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	32,5
	24,5
	24,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	32,5
	24,5
	24,5

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита населения территории населенных пунктов Вознесенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"
	03
	09
	07 0 00 00000

	32,5
	24,5
	24,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	03
	09
	07 0 00 11220

	32,5
	24,5
	24,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	07 0 00 11220
	200
	32,5
	24,5
	24,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	07 0 00 11220
	240
	32,5
	24,5
	24,5

	Национальная экономика
	04

	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1598,0
	1746,0

	Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения»
	04
	09
	020 0000000

	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Мероприятия по дорожной деятельности
	04
	09
	02 0 00 11110

	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 11110
	200
	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 11110
	240
	1920,5
	1598,0
	1746,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1176,1
	1,0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	824,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Вознесенского сельского поселения"
	05
	02
	01 0 00 00000

	824,5
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению и горячему водоснабжению населения
	05
	02
	01 0 00 10580

	79,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 00 10580
	800
	79,0
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	01 0 00 10580
	810
	79,0
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов по водоснабжению и водоотведению населения
	05
	02
	01 0 00 10590

	49,9
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 00 10590
	800
	49,9
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	01 0 00 10590
	810
	49,9
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ
	05
	02
	01 0 00 11090

	695,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 0 00 11090
	200
	695,6
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 0 00 11090
	240
	695,6
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	351,6
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Вознесенского сельского поселения»
	05
	03
	03 0 00 00000

	351,6
	1,0
	1,0

	Организация освещения улиц
	05
	03
	03 0 00 11120

	344,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11120
	200
	344,6
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11120
	240
	344,6
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронений
	05
	03
	03 0 00 11130

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11130
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11130
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	03 0 00 11150

	6,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11150
	200
	6,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11150
	240
	6,0
	0,0
	0,0

	Образование
	07

	12,5
	25,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	12,5
	25,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Вознесенском сельском поселении»
	07
	07
	04 0 00 00000

	12,5
	25,0
	0,0

	Комплексные меры по усилению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими
	07
	07
	04 0 00 10360

	12,5
	25,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	04 0 00 10360
	200
	12,5
	25,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	04 0 00 10360
	240
	12,5
	25,0
	0,0

	Социальная политика
	10

	63,8
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Вознесенского сельского поселения "
	10
	03
	05 0 00 00000

	63,8
	10,0
	10,0

	Оказание социальной помощи населению
	10
	03
	05 0 00 11190

	63,8
	10,0
	10,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	05 0 00 11190
	300
	63,8
	10,0
	10,0

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	05 0 00 11190
	320
	63,8
	10,0
	10,0

	Физическая культура и спорт
	11

	4,0
	6,0
	6,0

	Массовый спорт
	11
	02

	4,0
	6,0
	6,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Вознесенском сельском поселении»
	11
	02
	04 0 00 00000

	4,0
	6,0
	6,0

	Проведение культурно массовых мероприятий
	11
	02
	04 0 00 11180

	4,0
	6,0
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	04 0 00 11180
	200
	4,0
	6,0
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	04 0 00 11180
	240
	4,0
	6,0
	6,0

	Условно-утвержденные расходы

	62,8
	132,1

	ИТОГО:

	7085,8
	2592,8
	2697,5